Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200444

444

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 029/2022 - Processo
Administrativo Nº 0113/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para realizar fornecimento de Livros Didáticos para Ensino
Fundamental I e II e kit's para Biblioteca da rede municipal de ensino visando atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação de Quijingue/BA. Sessão: às 09:00 horas do
dia 15/12/2022, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-
e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br. Quijingue - Bahia, 01 de
dezembro de 2022.

IGOR DIAS SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O Município de Rafael Jambeiro/BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.195.862/0001-69 neste
ato representado pela PREFEITA MUNICIPAL Cibele Oliveira de Carvalho, inscrito no CPF nº
710.776.185 49, no uso das suas atribuições e com base legal no art. 65, §8º da Lei nº
8.666/93 e, resolve expedir a presente Apostila ao Contrato 288/2022, firmado com a
Empresa AJL CONSTR.LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº. 01.922.168/0001-17,
representada pela Srª. Judite
Nascimento Lucciola, Processo Administrativo n° 186/2022, Concorrência Pública n°
001/2022.
CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO
1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a INCLUSÃO da FONTE DE
RECURSOS da Dotação Orçamentária conforme tabela abaixo.
FONTE DE RECURSOS 01, 19
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO
2.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INTEGRADO NO MUNICIPIO DE RAFAEL
JAMBEIRO/BA .
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 - Dotação já com os efeitos do apostilamento
ORGÃO: 05
UNIDADE: 03.08.08.
PROJETO/ATIVIDADE: 1.010
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE DE RECURSO: 95, 01, 19
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e
condições da Ata originária, não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos
Aditivos anteriores. Assinam o presente instrumento as partes envolvidas no processo
originário, em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 045/2022, Processo Administrativo: 459/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário
para ambientes escolares administrativos e de recreação das escolas da rede pública
municipal de ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 Nº
202141331-6. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 14/12/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 46/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 046/2022, Processo Administrativo: 460/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos de cozinha das escolas de educação infantil da Rede Pública Municipal de
Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 nº 202141340-5.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 15/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 47/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 047/2022, Processo Administrativo: 461/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário
para ambientes administrativos e recreativos das Escolas de Educação Infantil da Rede
Pública Municipal de Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC / P A R - 4
Nº 202141323-6. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 16/12/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 1º de dezembro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES
FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - AECOFABA com fulcro na Lei 8.666/93 torna público que
a TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022. OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para
fornecimento de gêneros alimentícios para a confecção da Merenda escolar destinados aos
alunos da Escola Técnica da Família Agrícola da BahiaETFAB, sob o regime de menor preço
global por lote, conforme especificações no Edital, terá sua sessão de abertura realizada
em nova data, à saber, 09:00 horas do dia 19/12/2022. O Edital, retificado, estabelecendo
as condições e demais informações necessárias à participação, poderá ser retirado na
Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia-ETFAB situada na Rua do Agricultor, s/n, São
Félix- Riacho de Santana/BA ou pelo site www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.
Contato: 77-3457-2164 ou 77-99927- 8769. Riacho de Santana - Bahia, em 01 de dezembro
de 2022.

JOZELIA BARBOSA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO - ESTADO DA BAHIA, por meio de seu
Representante Legal, torna público a todos os interessados que o edital para Contratação
de empresa especializada em seguro de veículos, com assistência 24 (vinte e quatro) horas,
conforme especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I - Termo de
Referência, com sessão pública realizada em 29/11/2022, foi declarada FRACASSADA, uma
vez que os preços ofertados estavam acima do estimado. A nova sessão de abertura para
recebimento da documentação de habilitação e proposta de preço realizar- se- à no dia
19/12/202, as 9:00 hs. Critério: Menor Preço por Item. Edital na íntegra pelo site
www.licitacoes-e.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189. Rio do
Antônio, 01 de dezembro de 2022.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022

Processo Administrativo nº 603/2022 /2022
Objeto: Aquisição de materiais diversos (lâmpada, poste, reator, luminária,

escada, capacete, cinturão, luvas, entre outros), para manutenção da iluminação pública
em todo Município de Rio de Contas - Ba, para o exercício de 2023. Tipo menor preço por
LOTE. Sessão de abertura: 14/12/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.? Geremias dos Santos Almeida - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

Processo Administrativo nº 604/2022 /2022,
Objeto: Locação de impressora/copiadora de primeiro uso para reproduções de

cópias/impressões para atender a demanda das Secretarias de Administração, Finanças e
Planejamento, Educação e Cultura, Saúde e Assistência Social deste município, para o
exercício de 2023. Tipo menor preço por LOTE. Sessão de abertura: 14/12/2022 às 15h:00.
As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor
de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das
8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de vasilhames e recarga de agua
mineral e gás GLP. Dia 15/12/22 às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043. COD. Licitações-e: 978563.

Ruy Barbosa/BA, 1º de dezembro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público para
conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 001/2022
PROCESSO Nº: 113381/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e
execução da obra de construção e reconstrução de 06 (seis) unidades escolares da
Secretaria Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto na
lei nº 12.462/2011, conforme especificado no anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 05/01/2023 às 09h30min
(Horário Local)

LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Secretaria Municipal da
Educação, Praça da Inglaterra, nº 06, Comércio - Salvador/BA - Auditório da SMED, 3º
andar. Salvador/BA - CEP 40.015-140.

Quaisquer esclarecimentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copel@educacaosalvador.net, ou das 08h00min às 17h00min pelos telefones para contato:
(71) 3202-3097/3198.

O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 30 de novembro de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº15/2022

Registro de preço para o fornecimento futuro e eventual de equipamentos,

suprimentos e acessórios de informática para atender as demandas da Prefeitura e

diversas secretarias deste município, conforme descrito no ANEXO I - participação

ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início:

Data/Horário: 29/11/2022 às 15h00min. Término: Data/Horário: 13/12/2022 às

08h00min. Recebimento das propostas: 13/12/2022 às 10h00min. O edital encontra-se

disponível em sua integralidade no site

https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&

palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis-BA, 28 de novembro de 2022

ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial